quillitatis suę spem indubitaram deponunt, possunt obmutescere; quin occurunt potius, atque in ex oriente istius honoris Sole singularia quæque pietatis ac obseruantiae studia effundunt, neque à quoipam in tam contertissima iubilantium corona, qui de Tuarum dignitatum ac fortunarum maximis incrementis vberiorem lætitiae segetem concipiat, vinci se patiuntur. Quo sanè nomine, dum Maiores mei, cum quibus ego nec ætate, nec iudicio, nec grauitate, nec dicendi sublimitate comparandus sum, Tibi, PRINCEPS ILLVSTRISSIME, Episcopalem dignitatem in celeberrimo concurso spectatorum solenni ritu paulò ante Louicij adipiscenti gratulati sunt: Ego quoque eorum vestigijs, longè licet ad tam difficilem cursum expediendum imbecillior, insistere cupiens, spatiosam mihi viam virtutum Tuarum amplitudine commonstrante, nequaquam in animum inducere potui, quin in publica omnium ex honore Tuæ lætitia, Ternionem quoque meum, fulgentissimâ Tuæ Celsitudinis luce coruscantem deuoto animo offerrem. Quem quibus artibus merueris, ostendā, dum Trium hanc vniōne Mitrarum, quib⁹ Gentilitij Tui splendoris Maiestas, eruditionis excellentia, virtutis ac pietatis amplitudo coronatur, Tibi tantorum ac tam sublimium bonorum compendio, & vnicō ac singulari diadematis Regni vniōni impositam, eā, quā par est, animi obseruantia venerabor. Tu verò ILLVSTRISSIME PRINCEPS, cuius inclyto nomini, rudem quidem illam ac effusam (quanquam leuiter gaudet, qui suum gaudium temperare potest) eloquentiam, ast deuoto in Te affectu profectam submittendam decreui: quantum Tibi inclyta Tuī generis Prosapia, eruditionis vis, atque adeò hæc noua amplissimi Episcopalis honoris accessio celebritatis & ornamenti pepererit, pro singulari Tua in Academiam nostram humanitate, inter hos publicos gestientium animorum applausus, inter hos serenos gratulantium vultus, inter hæc vota optatiissima, luce hodiernâ libens lubensque mecum recognoscas.

**V**erùm priusquam ad Te, ILLVSTRISSIME PRINCEPS, Tuasque genuinas virtutes, non tam celebrandas, quam potius admirandas veniam, præludia quædam mihi ex antiquissima ac diuinissima Maiorum Tuorum memoria deprompta concinnanda esse censui, vt omnes intelligant, Maximos quidem Maiores Tuos omni loco & tempore fuisse, pulcherrimaque Tibi exempla ad imitandum domestica semper extitisse; sed Te ita gessisse, vt dignissimus semper tantis ac tam inclytis Heroibus in facie Vrbis & Orbis vniuersi habitus fueris, illud Heroicâ mente Tuâ dies noctesque repetens, quo famam & laudes tantorum nominum adæques gloriose. Enim uero mihi spatiosum pelagus Tuæ Prosapiæ attentare cupienti, tanta subito in ipso portu amplissimi Tui Nominis claritas, tantus splendor vndeque se præmonstrat, vt à Maiorum Tuorum gloria non humanam laudem, quam potius diuinitatem quandam consequi videaris. Quid enim unquam post hominum memoriam sanctius laudabiliusque nobilissimâ Vestra Familiâ fuit? quæ multò plures Orbi dedit Heroes, quam vlla unquam optare potuisset: ex qua plusquam decem Reges Poloniæ, trecentorum an-